

Pluskontoret A/S

Klostergade 32, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 11 52 49 74

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2017.

Preben Dunker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pluskontoret A/S Klostergade 32, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 11 52 49 74
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Suna Cenholt Mette Stavad Bent Fridberg Madsen Kristian Nordheim
Direktion	Mette Stavad
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelser	Djurslands Bank A/S Mercur Andelskasse Folkesparekassen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver arkitektvirksomhed og yder teknisk rådgivning og bistand indenfor almindelig arkitekturrådgivning, landskabsarkitekturrådgivning, bygherrerådgivning samt andet beslægtet.

Pluskontorets mission er: Arkitektur er for alle.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.681 t.kr. mod 16.992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 378 t.kr. mod 2.454 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af en bevidst øgning af investering i udviklingsopgaver samt selskabets drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	15.681.168	16.991.708
1 Personaleomkostninger	-14.815.482	-13.502.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-396.560	-342.138
Driftsresultat	469.126	3.146.675
Andre finansielle indtægter	25.436	4.052
Øvrige finansielle omkostninger	-618	-653
Resultat før skat	493.944	3.150.074
Skat af årets resultat	-116.044	-696.062
Årets resultat	377.900	2.454.012
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	440.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	454.012
Disponeret fra overført resultat	-62.100	0
Disponeret i alt	377.900	2.454.012

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	835.939	910.158
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>835.939</u>	<u>910.158</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.001.100	0
Andre tilgodehavender	352.236	346.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.353.336</u>	<u>346.320</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.189.275</u>	<u>1.256.478</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.797.563	4.110.309
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.421.162	1.251.866
Periodeafgrænsningsposter	923.228	747.451
Tilgodehavender i alt	<u>7.141.953</u>	<u>6.109.626</u>
Likvide beholdninger	3.493.317	5.320.601
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.635.270</u>	<u>11.430.227</u>
Aktiver i alt	<u>12.824.545</u>	<u>12.686.705</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført resultat		1.704.749	1.766.849
Foreslået udbytte for regnskabsåret		440.000	2.000.000
Egenkapital i alt		<u>2.654.749</u>	<u>4.276.849</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		2.440.174	2.324.130
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.440.174</u>	<u>2.324.130</u>
Gældsforpligtelser			
2 Igangværende arbejder for fremmed regning		668.654	1.063.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.840.265	1.868.183
Anden gæld		3.220.703	3.154.490
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.729.622	6.085.726
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.729.622</u>	<u>6.085.726</u>
Passiver i alt		<u>12.824.545</u>	<u>12.686.705</u>
 3 Eventualposter			

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.704.516	13.349.864
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>110.966</u>	<u>153.031</u>
	<u>14.815.482</u>	<u>13.502.895</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>27</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	53.430.673	50.457.940
Modtagne acotobetalinge	<u>-52.678.165</u>	<u>-50.269.127</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>752.508</u>	<u>188.813</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.421.162	1.251.866
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-668.654</u>	<u>-1.063.053</u>
	<u>752.508</u>	<u>188.813</u>

3. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på adressen Klostergade 32, 1. sal, Aarhus C, som kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel. Lejeforpligtelsen er opgjort til t. kr. 177.

Selskabet har indgået lejekontrakt på adressen Klosterport 4A, 2. sal, Aarhus C, som kan opsiges med 4 måneders forudgående varsel. Lejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 100.